

**Domicilio:**

Calle: CAMINO AL AJUSCO No. 200  
Col. JARDINES EN LA MONTAÑA DEL TLALPAN, CP: 14210  
MEXICO, DF

**Moneda :** PESOS      **Tipo de cambio** 1.000000

Folio fiscal: 2d23c2b7-5b68-4038-99f1-7aad26c19061  
Número de comprobante: 3084  
Forma de pago: Pago en una sola exhibición  
Fecha comprobante: 2016-03-07T14:06:33  
Fecha de certificación del CFDI: 2016-03-07T14:08:39

**Método de pago y Cuenta:**

Tarjeta  
**Régimen fiscal:** REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL.

| Cantidad     | Unidad | Descripción                | Precio unitario | Importe |
|--------------|--------|----------------------------|-----------------|---------|
| 1.00         | PZ     | CONSUMO DEL DIA 2 -03-2016 | 191.57          | 191.57  |
| Subtotal     |        |                            |                 | 191.57  |
| I.V.A 16.00% |        |                            |                 | 30.65   |
| Total        |        |                            |                 | 222.22  |

DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 22/100 M.N.

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

**Número de serie del certificado de sello digital:**

00001000000306369589

**Número de serie del certificado de sello digital del SAT:**

00001000000202809550

**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**

[|1.Q|2d23c2b7-5b68-4038-99f1-7aad26c19061|2016-03-07T14:08:39|  
gaJVsQENpXeYyV/d9ahO7B3V5PA7sQUBDauIwzW+hJPnq3gXOAGsut3gc6mSDfgC6dNfo8QYj0ES34FYep5ZRcmp8KuPSAyPzpAS  
19V0XY5y9e9+igBcoV/B+LJokVVZtRcapsaRLNgvBzCABG35A/EYRWzTQz9WA0NEHwQ=|00001000000202809550|]

**Sello Digital del Emisor:**

gaJVsQENpXeYyV/d9ahO7B3V5PA7sQUBDauIwzW+hJPnq3gXOAGsut3gc6mSDfgC6dNfo8QYj0ES34FYep5ZRcmp8KuPSAyPzpAS  
19V0XY5y9e9+igBcoV/B+LJokVVZtRcapsaRLNgvBzCABG35A/EYRWzTQz9WA0NEHwQ=



RFC: AAVC621019J56  
DIRECCION: HERMENEGILDO GALEANA 208 , COL. CENTRO  
C.P. 79000CD. VALLES, SAN LUIS POTOSI, MEXICO

RFC: PFP920718FB2  
DIRECCION: CAMINO AL AJUSCO No. 200 , COL.  
JARDINES EN LA MONTAÑA, C.P. 14210  
DELEG. TLALPAN, DISTRITO FEDERAL,  
MEXICO

| Cant.                          | Nombre    | Unidad de Medida | Descripcion                                                         | Precio unitario | Importe  |
|--------------------------------|-----------|------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|
| 1.0                            | HOSPEDAJE | SERVICIO         | SERVICIO DE HOSPEDAJE DEL DIA 02 DE<br>MARZO DE 2016; CUARTO No. 22 | 504.20          | 504.20   |
| SUBTOTAL                       |           |                  |                                                                     |                 | \$504.20 |
| IVA(16.0%)                     |           |                  |                                                                     |                 | \$80.67  |
| IMPUESTO SOBRE HOSPEDAJE(3.0%) |           |                  |                                                                     |                 | \$15.13  |
| TOTAL                          |           |                  |                                                                     |                 | \$600.00 |



Importe con letra: SEISCIENTOS PESOS 00/100 MN

METODO DE PAGO: TARJETA DEBITO

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN: CD. VALLES, SAN LUIS POTOSI, MEXICO, 02/03/2016

REGIMEN FISCAL: REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES

SELLO DIGITAL DEL CFDI

bKlnYrZxKpSAW3UJaSUhTVtIBrAxbWYrcH6QxFbKBeab8Evkv9ZIDC9Gw2mmMbUzoslGd+VG0Bi9

SELLO DEL SAT

FD4BfndI+AqFxGA1HzUY3nzjPNJ8S3LNi4dV7QgAZravyz7huUJh7dN4PdASN1bmztFdI3CMezvh88x1R/sEriz2oCDnruhSy

CALLE CAMINO AL AJUSCO No. 200, COL. JARDINES EN LA MONTAÑA, C.P. 14210  
TLALPAN, DISTRITO FEDERAL, MEXICO

|                |                   |                       |                                 |             |         |
|----------------|-------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------|---------|
| Método de Pago | Condición de Pago | No. de Cuenta de Pago | Régimen Fiscal                  |             |         |
| EFFECTIVO      | CONTADO           | NO IDENTIFICADO       | REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL |             |         |
| Cantidad       | Unidad            | Descripción           |                                 | P. Unitario | Importe |
| 1.00           | NO APLICA         | CONSUMO               |                                 | 150.86      | 150.86  |

Importe total con letra  
(CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

|           |        |
|-----------|--------|
| SUBTOTAL: | 150.86 |
| I.V.A.:   | 24.14  |
| TOTAL:    | 175.00 |



Serie del Certificado del emisor: 00001000000306358776  
Folio fiscal: 072CAE29-F82C-480E-84C1-3C5653FE14E1  
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000202864883  
Fecha y hora de certificación: Marzo 3 2016 - 09:01:19

Sello digital del CFDI

NihF9gfABCWTKHCzUvNRNYJ5k/j0lw8kRqZ+BxIC7NtiQLBLYipUK5E5XQ  
fIDV+u+4FbUnD05FXA0qLJfaxx4TTD5QXddk3XdY8EChxMmSTI74XFbQUN  
Z/wUZYkiqOpEtOsYqy1pikaWFIN8zgVs17A+eIMVa56gCEbHuyERH2U=

Sello del SAT

GUXtUJZH5v1zh7eTwz16TqLYOpxkvlscaRfopCAxplvz6CuWpeLPMzuNMKN92r2S6XADMMaRl4ssPTVaY+PIQUugRhWXmtq+3s3  
NbChQ/KaeU4qODC4E03paRLrO6C1SQcyIR4ASHqKU4yGcTDFJJs2hP4MNNADEkhMhdIzsEs=

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.0|072CAE29-F82C-480E-84C1-3C5653FE14E1|2016-03-03T09:01:19|NihF9gfABCWTKHCzUvNRNYJ5k/j0lw8kRqZ+B  
xIC7NtiQLBLYipUK5E5XQfIDV+u+4FbUnD05FXA0qLJfaxx4TTD5QXddk3XdY8EChxMmSTI74XFbQUNZ/wUZYkiqOpEtOsYqy1p  
ikaWFIN8zgVs17A+eIMVa56gCEbHuyERH2U=|00001000000202864883|

**Expedido en**

MORELOS, # 2-A 1ER. PISO, Int. 2  
Loc.: RIOVERDE, Col.: CENTRO, C.P.: 79610.  
RIOVERDE, SAN LUIS POTOSI, MEXICO

| Código       | Descripción          | Cantidad | Unidad | Precio U.       | Importe  |
|--------------|----------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| 1            | CONSUMO DE ALIMENTOS | 1.00     | 1      | \$317.24        | \$317.24 |
|              |                      |          |        | <b>SUBTOTAL</b> | \$317.24 |
| Traslado IVA |                      |          |        | 16.00%          | \$50.76  |
|              |                      |          |        | <b>TOTAL</b>    | \$368.00 |

| CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN          | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|----------|------------------|----------------------|-----------------|---------|
| 1        | venta/servicio   | CONSUMO DE ALIMENTOS | 214.66          | 214.66  |

|                             |  |                       |    |        |
|-----------------------------|--|-----------------------|----|--------|
|                             |  | Subtotal:             | \$ | 214.66 |
| Forma de Pago:              |  | Impuestos trasladados |    |        |
| Pago en una sola exhibición |  |                       |    |        |
|                             |  | IVA 16.00%            | \$ | 34.35  |
|                             |  | IEPS                  | \$ | 0.00   |
| Método de Pago:             |  | Impuestos Retenidos:  |    |        |
| Efectivo                    |  |                       |    |        |
|                             |  | IVA                   | \$ | 0.00   |
|                             |  | ISR                   | \$ | 0.00   |
|                             |  | TOTAL                 | \$ | 249.01 |

# Total con letra:

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS, 01/100 M.N.

# Sello digital del CFDI:

qWPVej1O7AB2NfofyVSDWbo9s2iCY5fi9XuEd+DPS/A5I2crPmCCS6eFNBa6JiWbT1wbXy87WqjC7WguidA39pW5eXNQ8IDL93Ca/YCuf08lNYpDRAyvVo+7OJCpsdHWnqLb/71leO3Pela8H/ykHHtpDPt162Yoz0w5fcxJo=

# Sello del SAT:

LB/iXnlU94xZUDfXsqSJ1PFAox2owyx1VZ5YdYeVG06KbYO+9gD3NX1lhK7GE/xHLEhEqNB8FhJRAUDNhfpTdd1NmW2QU0YRLesE95fElg869ihjn7AlboJ37gfXqXUYffi8CAst5Xsv9rAbriHwvEf5Gm/ruEm14k1avb44Qm=